

Protokół nr 23.16

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Elku oraz Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 8 września 2016 roku w godzinach 13⁰⁰– 14⁴⁵

Obrady obu Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miasta Elku w/g załączonej listy obecności; na 13 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 12 oraz członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Elku w/g załączonej listy obecności; na 11 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 10. W związku z tym obrady obu Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu obu Komisji nie uczestniczyli radni: Irena Markowska i Tomasz Przekop.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
2. Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
3. Prezes Elckiego Klubu Sportowego Karate Kyokushin - Remigiusz Karpiński,
4. Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
5. Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Katarzyna Podlecka,
6. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Konrad Siemienkiewicz,
7. Radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie obu Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia.

Obie Komisje nie wniosły uwag i w obecności 10 radnych; jednogłośnie, poprzez aklamację przyjęto porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji
3. Prezentacja działalności Elckiego Klubu Sportowego Karate Kyokushin.
4. Funkcjonowanie „Elckiej Karty Rodziny 3+”.
5. Informacja na temat działań promocyjnych miasta za pierwsze półrocze (informacja na piśmie).
6. Informacja z wykonania budżetu miasta Elku za I półrocze 2016 roku.
7. Opinia Komisji do projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Elku na lata 2016-2027,
 - 2) w sprawie zmian w budżecie miasta Elku na rok 2016,
 - 3) w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pn. „Wędrowna Akademia Kultury” w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury „Bardzo Młoda Kultura” w latach 2016-2018.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc Sportu i Rekreacji poinformował radnych, że protokoły obu Komisji były do wglądu w Biurze Rady Miasta; czy są uwagi?

Członkowie Komisji Sportu i Rekreacji nie zgłosili uwag i jednomyślnie – poprzez aklamację przyjęli protokół Nr 21.16 z dnia 25 sierpnia 2016 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury nie zgłosili uwag i jednomyślnie – poprzez aklamację przyjęli protokół Nr 22.16 z dnia 24 sierpnia 2016 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Pkt. 3. Prezentacja działalności Ełckiego Klubu Sportowego Karate Kyokushin.

Prezes Ełckiego Klubu Sportowego Karate Kyokushin Remigiusz Karpiński powiedział na wstępie, że pierwsza sekcja karate w Ełku powstała w 1978 roku. Prekursorami tej sztuki walki w mieście byli Roman Herman i Bogusław Surowiec. Początkowo zajęcia prowadzone były w salach szkół oraz w hali Mazura. Od roku 1984 sekcja działała przy ówczesnym Miejskim Domu Kultury. Prezes Remigiusz Karpiński dodał, że to właśnie wtedy zaczął odnosić swe pierwsze sukcesy sportowe a już dwa lata później rozpoczął karierę w roli nie tylko zawodnika, ale też trenera.

Również z jego inicjatywy w 1990 roku zarejestrowano Ełcki Klub Karate Kyokushin, dzięki czemu został przyjęty w poczet członków Polskiego Związku Karate. Dziś ełcka sekcja poszczycić się może otwartą w 2010 roku nową siedzibą, z profesjonalną salą treningową, siłownią, czy sauną. Budynek wymagał gruntownego remontu. Klub zaciągnął kredyt w dwóch bankach na kwotę 250 tys zł. Kredyty spłacamy nadal. Korzystamy ze składek członkowskich. Latem tego roku wykonaliśmy drugi remont. Wykonano wentylacje i odnowiono ściany. Wydaliśmy na ten cel łącznie 65 tys zł. Obiekt ma powierzchnię 530 m². Jest duża sala treningowa i powierzchni 220 m² i mniejsza o powierzchni 60 m². Do tego pomieszczenia siłowni. Na zewnątrz również firma PRiBO pomogła nam w urządzeniu terenu. Wywieziono żużel, postawiono urządzenia treningowe.

Klub skupia się przede wszystkim na trenowaniu dzieci i młodzieży. Mamy obecnie 6 grup treningowych, ćwiczy około 110 osób. W trzech grupach są dzieci, jedna grupa zaawansowana zawodnicza ok. 28 osób, grupa dla dorosłych ok. 30-40 osób, dwie grupy fitness i pilates.

Przez lata ełccy zawodnicy odnosili liczne sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej.

Prezes Remigiusz Karpiński powiedział, że pomimo pracy trenerskiej wielokrotnie sięgał po tytuły Mistrza Polski, jednak największym sukcesem ełckiego klubu oraz jego, jako zawodnika był brązowy medal zdobyty na Mistrzostwach Świata w Osace w 2001 roku. Nie można jednak zapominać o sukcesach innych zawodników.

Karate dla wielu podopiecznych ełckiej sekcji to pasja i sposób na życie - tak uważają zawodnicy Robert Brdys, Aleksandra Karpińska i Łukasz Lemieszko. Przez lata funkcjonowania ełcki klub wychował blisko 3 tysiące osób.

Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc podziękował Prezesowi Ełckiego Klubu Sportowego Karate Kyokushin Remigiuszowi Karpińskiemu za prezentację klubu i życzy dalszych sukcesów sportowych.

Pkt. 4. Funkcjonowanie „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Irena Katarzyna Podlecka powiedziała, że Ełcka Karta Rodziny 3+ funkcjonuje od czerwca 2013 roku. Mogą z niej korzystać rodziny, które mają co najmniej troje dzieci. Taką kartę otrzymało 2.519 ełczan z prawie 5000 rodzin.

W zeszłym roku wnioski o wydanie kart złożyły 101 rodzin, a wniosek o przedłużenie złożyły 394 rodziny, co stanowi 495 rodzin. Przypomnijmy, że w Ełku rodziny dzięki karcie mogą korzystać ze zniżek w Ełckim Centrum Kultury, Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz miejskich przedszkolach publicznych. Do akcji włączyło się 17 nowych przedsiębiorców prywatnych, m.in. prawnicy, hurtownicy, zakłady usługowe oraz restauratorzy. Jak również miejskie ośrodki m.in: przedszkola, Park Wodny.

Okazuje się, że w 2015 roku posiadacze Ełckiej Karty Rodziny 3 plus najczęściej chodzili z dziećmi na basen.

Szczegóły w informacji przedłożonej radnym (w załączeniu do protokołu)

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Irena Katarzyna Podlecka dodała, że od 1 kwietnia 2016 r. w Wydziale Polityki Społecznej Urzędu Miasta Ełku można pobierać wnioski o przyznanie Ełckiej Karty Seniora. Wnioski są przyjmowane przez cały rok. Inicjatywa jest elementem polityki społecznej realizowanej w Ełku, wspierającej seniorów zamieszkałych na terenie naszego miasta. Mieliśmy 20 lokalnych partnerów w tym programie, ale ostatnio jeden się z niego wycofał. Problemem właśnie są sami seniorzy, którzy domagają się wszędzie rabatów i pierwszeństwa w obsłudze.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że będziemy chcieli wprowadzić pewien regulamin, który by wprowadzić jasne zasady udzielania promocji. Obie Komisje zapoznały się z informacją.

Pkt 5. Informacja na temat działań promocyjnych miasta za pierwsze półrocze (informacja na piśmie).

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił informację o najważniejszych działaniach promocyjnych realizowanych przez Wydział Promocji, Sportu i Kultury Urzędu Miasta Ełku w okresie 1 stycznia – 30 czerwca 2016 roku – informacja w załączeniu do protokołu. Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc powiedział, że dobrze byłoby skorelować kalendarz imprez miejskich i powiatowych. Powiat organizuje przecież wiele imprez, które odbywają się na terenie miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – sugestia jest jak najbardziej słuszna i zostanie przekazana Wydziałowi Promocji, Sportu i Kultury Urzędu Miasta.

Radny Nikodem Kemicer powiedział, że odczuwa pewne przesylenie ilością tych imprez. Może należałoby zastanowić się nad ich ograniczeniem, ale podniesieniem rangi tych wybranych. Ustalić jakiś limit budżetowy i się w nim mieścić.

Radny Piotr Karpienia – pomyśleć o biletowaniu imprez, nawet symbolicznie np. 5 zł za bilet.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – różne imprezy mają jednak różnych odbiorców. Na pewno pewne działania należy przeanalizować. Na pewno duży wpływ na frekwencję na danej imprezie ma pogoda. Część imprez ogólnie dostępnych nie powinna jednak być biletowana.

Radny Piotr Karpienia – może pewne działania należałoby rozszerzyć. Na przykład przy organizacji dużego koncertu również inne imprezy towarzyszące. Przykładem jest maisto Suwałki, gdzie jest przy okazji 3 dniowego festiwalu szereg imprez towarzyszących w całym mieście.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – jeden duży festiwal, to koszt od 1 mln zł wwyż. Mamy 2-3 koncerty i jest to tylko uzupełnienie imprez.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – chcemy naszą propozycję ubogacić już w roku przyszłym. Jest pomysł zorganizowania festiwalu jazzowego. Opuścimy trochę z imprezami kulinarnymi. Trzeba szukać nowych pomysłów rekreacyjnych, turystycznych. Sam rungameedon jest ciekawą imprezą. Będziemy kreować imprezy, które już się u nas sprawdziły.

Radny Nikodem Kemicer – można byłoby zrobić plebiscyt czy głosowanie wśród mieszkańców miasta, jakie imprezy chcieliby by zostały zorganizowane. Można byłoby również zaprosić radnych przy ustalaniu kalendarza imprez.

Radny Michał Tyszkiewicz powiedział, że ma prośbę a jednocześnie wniosek, by na przyszłość w takiej informacji znalazły się również wydatkowane kwoty na poszczególnych działaniach.

Obie Komisje zapoznały się z informacją o najważniejszych działaniach promocyjnych realizowanych przez Wydział Promocji, Sportu i Kultury Urzędu Miasta Ełku w okresie 1 stycznia – 30 czerwca 2016 roku.

Pkt 6. Informacja z wykonania budżetu miasta Ełku za I półrocze 2016 roku.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 roku wraz z informacją o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2016 roku.

Obie Komisje zapoznały się z powyższą informacją, nie wniesiono uwag.

Pkt 7. Opinia Komisji do projektów uchwał:

Jednomyślnie, poprzez aklamacje ustalono, że głosowanie nad opinią do projektów uchwał odbywać się będzie wspólnie przez obie komisje.

1) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2027, który obejmuje zmiany:

I. W załączniku nr 1 zmiany w roku 2016, 2017 w tym:

1. W roku 2016 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 490 744 zł – dział 600 rozdział 60016 (zmniejszanie dofinansowania z UE na Przebudowę ul. Suwalskiej i ul. Kolonia oraz wprowadzenie do budżetu jednego zadania „Poprawa dostępności transportowej ośrodka subregionalnego Ełk poprzez przebudowę dróg łączących się z siecią TEN-T (DK16): ulicy Kolonia oraz ulicy Suwalskiej”),

2. Zmniejsza się wydatki majątkowe w roku 2016 o kwotę 180 062 zł (zmniejszenie środków z UE oraz własnych na Przebudowę ul. Suwalskiej i ul. Kolonia oraz zwiększenie na nowe zadanie „Poprawa dostępności transportowej ośrodka subregionalnego Ełk poprzez przebudowę dróg łączących się z siecią TEN-T (DK16): ulicy Kolonia oraz ulicy Suwalskiej” – 771 062 zł, oraz zwiększenie środków na: Przebudowę ul. Jaćwingów – 375 000 zł – dział 600 rozdział 60016, „Budowę linii oświetlenia ulicznego ul. Towarowej – etap I”. – dział 900 rozdział 90015 – 210 000 zł.

3. Zwiększa się przychody budżetu 2016 o kwotę 310 682 zł z tytułu wolnych środków.

Deficyt budżetu wyniesie 6 290 370 zł.

4. W związku z przeniesieniem środków zaplanowanych na Przebudowę ul. Suwalskiej i ul. Kolonia na zadanie „Poprawa dostępności transportowej ośrodka subregionalnego Ełk poprzez przebudowę dróg łączących się z siecią TEN-T (DK16): ulicy Kolonia oraz ulicy Suwalskiej” dokonuje się korekty środków zaplanowanych na rok 2017 – zmniejszenie wydatków o kwotę 478 275 zł i dochodów o kwotę 378 275 zł, oraz zwiększenia wydatków na przedsięwzięcie: Przebudowa ul. Jaćwingów – 100 000 zł

II. W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie realizacji przedsięwzięć w 2016 r. i 2017 r.:

Wprowadza się dwa nowe przedsięwzięcia: „Poprawa dostępności transportowej ośrodka subregionalnego Ełk poprzez przebudowę dróg łączących się z siecią TEN-T (DK16): ulicy Kolonia oraz ulicy Suwalskiej” i Przebudowa ul. Jaćwingów oraz przenosi się po korekcie kwot przedsięwzięcia Przebudowę ul. Suwalskiej i ul. Kolonia jako zadania realizowane ze środków własnych.

2) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił następnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2016 rok w części dotyczącej prac komisji. Proponowane zmiany obejmują:

w pkt. III) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Polityki Społecznej:

Zmniejszeniu wydatków w budżecie miasta w Dziale 851 Rozdziale 85154 § 4170 (wynagrodzenia bezosobowe) o kwotę 5.200 zł i zwiększeniu § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne) o kwotę 5.000 zł i zwiększeniu § 4120 - składki na FP o kwotę 200 zł). Przedmiotowa zmiana spowodowana jest utworzeniem pochodnych od wynagrodzenia osób świadczących usługi w ramach realizacji programu „Daj mi szansę – ja też potrafię” - pedagog uliczny oraz osób świadczących usługi w Poradni Rodzinnej w Ełku.

Zmniejszenie wydatków w Dziale 851 Rozdziale 85154 § 4170 nie spowoduje rezygnacji z realizacji planowanych działań w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto wpłynęła jeszcze autopoprawka polegająca na przesunięciu w planie wydatków finansowych kwoty 20.000 zł pomiędzy paragrafami w rozdziale 80195 – pozostała działalność oświaty, w następującym zakresie:

- zmniejszenie w zadaniu 904002 – dział 801 rozdział 80195 § 4300 kwota 20.000 zł,
- zwiększenie – utworzenie nowego zadania pn.: Wędrowna Akademia Kultury – 904004 – dział 801, rozdział 80195 § 2800 kwota 20.000 zł. Jest to wkład własny do projektu, w którym jesteśmy jednym z partnerów.

Przesunięcie kwoty nie spowoduje zwiększenia wydatków bieżących w planie finansowym na 2016 rok.

Członkowie obu Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2016-2027.

Następnie obu członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2016 rok wraz z autopoprawką.

3) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pn. „Wędrowna Akademia Kultury” w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury „Bardzo Młoda Kultura” w latach 2016-2018. Celem zadania jest zainicjowanie procesu tworzenia interdyscyplinarnego systemu edukacji kulturowej na Warmii i Mazurach. Miedzy innymi działania projektowe oprócz wzmacniania wiedzy, umiejętności i kompetencji osób zajmujących się edukacją kulturową przyczyniać się będą do powstania sieci współpracy angażującej szkoły, stowarzyszenia, instytucje kultury i artystyczne. Program stosować będzie różne formy działania – fora i targi edukacyjne, portal internetowy, warsztaty, konkursy grantowe. Ważnym elementem projektu będzie diagnozowanie stanu i potencjału edukacji kulturowej na Warmii i Mazurach oraz ewaluacja prowadzonych w ramach programu działań. Koordynatorem organizacji projektu jest Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie.

Wydatki na realizację tego zadania w 2016 roku są ujęte w budżecie miasta. Natomiast w latach 2017 i 2018 skutek planowany skutek finansowy, jako udział własny również po 20 tys zł. Całkowita wartość projektu to 1.076.500 zł, nasz wkład własny to łącznie 60 tys zł.

Członkowie obu Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pn. „Wędrowna Akademia Kultury” w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury „Bardzo Młoda Kultura” w latach 2016-2018.

Pkt. 7. Sprawy różne i wolne wnioski

Radny Nikodem Kemicer zaapelował do radnych o czynne uczestniczenie w pracach komisji. Radny dodał, że jest przedstawicielem mieszkańców danego okręgu, którzy go wybrali na to stanowisko. Dlatego też będzie zgłaszał wszystkie problemy tej społeczności.

Radny Nikodem Kemicer zwrócił uwagę na trwający remont w Przedszkolu „Ekoludki”. Tam był problem z wyłonieniem wykonawcy robót, prośba zatem, by przetargi na wykonawstwo robót ogłaszać odpowiednio wcześniej. Chodzi również o jakość tego remontu robionego z takim opóźnieniem. Mało jest również miejsc parkingowych w bezpośrednim sąsiedztwie tego obiektu oświatowego.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że staramy się zawsze by w pierwszym dniu wakacji te przetargi były już rozstrzygnięte i wykonawcy przystąpić do pracy. Natomiast jeśli chodzi o wykonawcę, jest ten sam, który robił remont budynku przy ul. Koszykowej. Chcemy wykonać parking, ale dla pracowników szkoły. W roku przyszłym w ramach projektu „Maluch” planujemy wykonanie 3 placów zabaw.

Radny Nikodem Kemicer powiedział, że w okresie wakacyjnym na obiekcie Zespołu Szkół Sportowych przy ul. Suwalskiej był prowadzony remont, jednak nie wykonano wylewki na korytarzu, w miejscu akurat naprzeciw gabinetu Pani dyrektor szkoły. Prośba, by to poprawić, gdyż jest tam położona nowa wykładzina, która w tym miejscu może ulec uszkodzeniu. W tej szkole należy również wyremontować schody z lastryka, chodzi tutaj o bezpieczeństwo uczniów. Czy są jeszcze do wykonania jakieś z zaleceń zgłoszonych przez Sanepid czy odnośnie przepisów p.poż?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że wszystko to mamy zapisane w naszych potrzebach. 80% naszych prac remontowych jest prowadzonych właśnie pod kątem bezpieczeństwa dzieci. Tych potrzeb remontowych jest ogólnie na ok. 6 mln zł.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zaproponował, by rozważyć możliwość zamknięcia w sezonie letnim dla ruchu kołowego ul. Pułaskiego.

Radny Ireneusz Dzieńisiewicz dodał, że można się rzeczywiście nad tym zastanowić, ale np. w okresie typowo weekendowym od popołudnia w piątek do niedzieli.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że propozycja jest do rozważenia, ale trzeba również pomyśleć o alternatywie dojazdu dla działających tam pubów i restauracji.

Radny Nikodem Kemicer zwrócił uwagę na slipowanie łodzi przy plaży MOS. Nie może to funkcjonować razem, gdyż jest to zagrożenie dla kąpiących się w tym miejscu. Może należałoby wzmocnić również patrole policji na jeziorze Ełckim, by zachowany został odpowiedni odstęp pływających łodzi od kąpiących się. Chodzi zwłaszcza o zbyt dużą szybkość tych łodzi i wzbudzaną dużą falę.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zaproponował, w uzgodnieniu z Przewodniczącą Komisji Oświaty i Kultury, by następne posiedzenia zarówno Komisji Turystyki i Rekreacji jak i Komisji Oświaty i Kultury odbywały się o godzinie 12.30.

Członkowie obu komisji wyrazili jednomyślnie zgodę.

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14.45.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:
Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący obrad:

Andrzej Koc